
краевое государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания 

«Железногорский дом-интернат для граждан 
_______пожилого возраста и инвалидов»_______

ул. Парковая, д. 20, Красноярский край, г. Железногорск, 662971 
телефон (8-3919)75-16-49, Е -  таП: КОВЦ-ёот-т1ета1@,та11.ги 

ОГРН 1022401405784 ИНН/КПП 2452011072/245201001

№ / • / / '  от «12» декабря 2022 г.

ПРИКАЗ
«Об проведении перерасчета платы за 
предоставление социальных услуг в 2023 
году»

На основании ч.4 ст.31 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Закона Красноярского края 
от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания в Красноярском крае», 
приказа Министерства социальной политики Красноярского края от 19.03.2021 № 27-Н "Об 
утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг, 
включая перечень документов, необходимых для предоставления социальных услуг, и 
порядка представления получателями социальных услуг сведений и документов, 
необходимых для предоставления социальных услуг", при изменении среднедушевого 
дохода получателей социальных услуг (далее - ПСУ), поступивших в учреждение на 
стационарное обслуживание после 01.01.2015г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Специалистам по социальной работе Блохиной Е.А., Щербаковой М.М., 

юрисконсульту 1 категории Булановой Н.А. подготовить дополнительные соглашения с 
ПСУ КГБУ СО «Железногорский дом- интернат», поступившими в учреждение после 
01.01.2015г., с учетом протокола расчета среднедушевого дохода для определения размера 
платы за предоставление социальных услуг и справки о предельном размере ежемесячной 
платы с 01.01.2023 г. до 31.01.2023г.

3. В дальнейшем, размер платы подлежит изменению с месяца, следующего за месяцем
возникновения обстоятельств (изменения среднедушевого дохода ПСУ), но не чаще 
четырех раз в год (п.10 Приложения к постановлению Правительства Красноярского края 
от 17.12.2014 № 603-п). А

4. Контроль за исполнением приказа оставляю'за собой.

Директор 0 ,:У  \ Е.Н. Приступ

С приказом ознакомлены:

Блохина Е.А.

Буланова Н.А.

Щербакова М.М. Ъ

О А 4 ^ 2022г.
7 ^ > ------ 2022г.

« /СЗ » ^8-1^0 2022г.

Рассылка:!-отдел кадров, 2- специалист по социальной работе, 1-юрисконсульт.



На основании ч.4 ст.31 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Фекдерации», Закона Красноярского 
края от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания в Красноярском 
крае», приказа Министерства социальной политики Красноярского края от 19.03.2021 № 
27-Н "Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 
социальных услуг, включая перечень документов, необходимых для предоставления 
социальных услуг, и порядка представления получателями социальных услуг сведений и 
документов, необходимых для предоставления социальных услуг",

краевое государственное бюджетное учреждение 
социального обслуживания 

«Железногорский дом-интернат для граждан 
_______пожилого возраста и инвалидов»_______

ул. Парковая, д. 20, Красноярский край, г. Железногорск, 662971 
телефон (8-3919)75-16-49, Е -  таП: КОВЦ-бот-т!егпа!@:таП.ги 

ОГРН 1022401405784 ИНН/КПП 2452011072/245201001

№ /У / ;  от «12» декабря 2022 г.

ПРИКАЗ
«Об утверждении платы за стационарное 
обслуживание (предоставление 
социальных услуг) в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расчетный (предельный) размер ежемесячной платы за стационарное 

обслуживание для получателей социальных услуг (далее - ПСУ) КГБУ СО 
«Железногорский дом- интернат», поступивших в учреждение до 01.01.2015г., на 2023 год 
в сумме 18257 руб. 58 коп. согласно прилагаемому расчету.

2. Специалистам по социальной работе Блохиной Е.А., Щербаковой М.М., 
юрисконсульту 1 категории Булановой Н.А. подготовить дополнительные соглашения с 
ПСУ, поступившими в учреждение до 01.01.2015г. с учетом утвержденного размера 
ежемесячной платы за стационарное обслуживание с 01.01.2023г. до 31.01.2023г..

3. В дальнейшем, при изменении размера пенсии размер платы подлежит изменению с 
месяца, следующего за месяцем возникновения обстоятельств.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю' за собой.

Директор Л' Е.Н. Приступ

С приказом ознакомлены: 

Блохина Е.А.

Буланова Н.А.

Щербакова М.М.

Рассылка:!-отдел кадров, 2- специалист по социальной работе, 1-юрисконсульт.


